ДЕЛО № 1-1109/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о прекращении уголовного дела в связи с примирением сторон

город Сургут 15 ноября 2017 года

Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в составе:

председательствующего судьи Соломенцевой И.А.,

с участием государственного обвинителя помощника Сургутского транспортного прокурора Кондратьева С.А.,

защитника Перситской Т.Б.,

подсудимой ФИО8,

потерпевших ФИО1, ФИО2, ФИО3 и его законного представителя ФИО4, 

при секретаре Соловьевой Д.О.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению ФИО8, 

<

данные изъяты> в совершении трех преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 238 УК РФ, 

установил:

ФИО8 совершила преступления против здоровья населения, а именно: оказание услуг, не отвечающих требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей, при следующих обстоятельствах. 

Согласно ст. 7 Закону Российской Федерации «О защите прав потребителей» от 07 февраля 1992 года № 2300-1 потребитель имеет право на то, чтобы услуга при обычных условиях её использования была безопасна для жизни и здоровья; требования, которые должны обеспечивать безопасность услуги для жизни и здоровья потребителя, являются обязательными и устанавливаются законом или в установленном им порядке.

ФИО8 с ДД.ММ.ГГГГ является спортсменом- парашютистом, состоит в вышеуказанном статусе в Федерации парашютного спорта России и имеет спортивный разряд – кандидата в мастера по парашютному спорту, который ей присвоен согласно приказу о присвоении спортивного разряда №-кк от ДД.ММ.ГГГГ. 

ФИО8 в соответствии с трудовым договором от ДД.ММ.ГГГГ, назначена на должность директора Некоммерческого партнерства «

<

данные изъяты>», целями которого являются: развитие парашютного спорта и авиации общего назначения; удовлетворение потребностей населения с применением авиации общего назначения. Основными задачами партнерства является: развитие авиационных, технических и военно-прикладных видов спорта; технического творчества молодежи во взаимодействии с иными субъектами физической культуры и спорта; патриотическое (военно-патриотическое) воспитание граждан. При этом источником финансирования деятельности НП «ПК«

<

данные изъяты>», кроме прочих является оказание услуг населению на возмездной (платной основе), в числе которых оказание услуг по прыжкам с парашютом.

С учетом имеющихся у ФИО8 теоретических познаний, а также практического опыта использования парашютных систем, последняя, в соответствии с приказом №-л/с от ДД.ММ.ГГГГ назначена на должность тренера центра экстремальных видов спорта МБУ «Центр специальной подготовки «Сибирский легион».

В связи с вышеизложенным ФИО8 имеет специальные познания в области парашютостроения и эксплуатации парашютных систем, знает и руководствуется в своей деятельности общими правилами эксплуатации парашютных систем, в том числе закрепленными в техническом описании и инструкции по укладке и эксплуатации парашютов Д-1-5 серии 5, Д-1-5 серии 6 и Д-1-5 серии 7.

Для реализации целей и основных задач Партнерства, согласно договору ссуды воздушного судна с экипажем от ДД.ММ.ГГГГ, ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО5 передает в безвозмездное пользование НП «ПК«

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО8, воздушное судно – Единичный экземпляр воздушного судна «Ан-2в», регистрационный номер 

<

данные изъяты>, для осуществления парашютных прыжков вне населенного пункта.

ФИО8, являясь директором НП «ПК«

<

данные изъяты>» и исполняя возложенные на нее обязанности в неустановленные следствием время и место у неустановленного следствием лица, но до ДД.ММ.ГГГГ, получила не менее двух парашютных систем, в числе которых находилась парашютная система Д-1-5 серии 6 заводской №, которая в соответствии с заключением летно-технической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, не отвечает требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей, поскольку срок годности парашютной системы истек, а также в связи с ее ненадлежащим ремонтом и множеством дефектов, в виде порыва ткани, разрыва нитей соединительных радиальных швов, сильной потертости строп.

Достоверно зная о вышеперечисленных неисправностях парашютной системы Д-1-5 серии 6 заводской №, то есть о том, что эксплуатация по прямому назначению данной парашютной системы недопустима и представляет опасность для жизни и здоровья потребителей, у ФИО8, в нарушение трудового договора заключенного между нею и председателем совета партнерства НП «ПК«

<

данные изъяты>» ДД.ММ.ГГГГ, а именно п. 2.7, согласно которому, она обязана незамедлительно сообщить работодателю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, в неустановленное следствием время, но в срок до ДД.ММ.ГГГГ возник преступный умысел на получение выгоды материального характера в связи с оказанием гражданам возмездных услуг в виде одиночных прыжков с парашютом, не отвечающих требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на извлечение прибыли путем оказания возмездных услуг, не отвечающих требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей, ФИО8 в неустановленное следствием время, но в срок до ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, организовала реализацию сертификатов от имени НП «ПК«

<

данные изъяты>» на указанный вид услуг, а также в сети «Интернет», распростронила предложения, адресованные неопределенному кругу лиц, об оказании услуг в виде одиночных прыжков с парашютом, в том числе с применением парашютной системы Д-1-5 серии 6 заводской №, стоимостью 4.000 рублей за один прыжок, которые будут происходить в районе города Сургута. 

Одним из потребителей указанных услуг, не отвечающих требованиям безопасности, явился ФИО1, который узнав об услуге от своего знакомого, ДД.ММ.ГГГГ около 08 часов 50 минут, с целью совершения одиночного прыжка с парашютом прибыл на место дислокации НП «ПК«

<

данные изъяты>», расположенное на территории аэродрома «Боровая», по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 

<

...>, где заключил устный договор с ФИО8 о предоставлении ему услуги одиночного прыжка с парашютом.

Будучи уверенным в высоком качестве предоставляемой ему услуги и работоспособности, представленной ему парашютной системы Д-1-5 серии 6 заводской №, ФИО1, после прохождения инструктажа, будучи снаряженным инструктором НП «ПК«

<

данные изъяты>», с ведения ФИО8, парашютной системой Д-1-5 серии 6 заводской № прошел в воздушное судно «Ан-2в» регистрационный номер 

<

данные изъяты> для осуществления вышеуказанного одиночного прыжка, после чего, во время нахождения воздушного судна на необходимой высоте и в необходимом месте, ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 00 минут, совершил одиночный прыжок с указанной парашютной системой, чем получил услугу, не отвечающую требованиям безопасности. 

После приземления ФИО1, в соответствии с достигнутым ранее устным договором передал за указанную услугу по одиночному прыжку с парашютом денежные средства в сумме 4.000 рублей, в пользу НП «ПК«

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО8

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 00 минут местного времени ФИО8 оказав услугу по одиночному прыжку с парашютом не отвечающую требованиям безопасности, создала реальную опасность для жизни или здоровья потребителя – ФИО1

Своими действиями ФИО8 совершила преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 238 УК РФ, оказание услуг, не отвечающих требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей.

Кроме того, ФИО8 совершила преступление против здоровья населения, а именно: оказание услуг, не отвечающих требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей, при следующих обстоятельствах. 

Согласно ст. 7 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей» от 07 февраля 1992 года № 2300-1, потребитель имеет право на то, чтобы услуга при обычных условиях её использования была безопасна для жизни и здоровья; требования, которые должны обеспечивать безопасность услуги для жизни и здоровья потребителя, являются обязательными и устанавливаются законом или в установленном им порядке.

ФИО8 с ДД.ММ.ГГГГ является спортсменом- парашютистом, состоит в вышеуказанном статусе в Федерации парашютного спорта России и имеет спортивный разряд – кандидат в мастера по парашютному спорту, который ей присвоен согласно приказа о присвоении спортивного разряда № 

<

данные изъяты>. 

ФИО8 в соответствии с трудовым договором от ДД.ММ.ГГГГ, назначена на должность директора Некоммерческого партнерства «Парашютный клуб «

<

данные изъяты>», целями которого являются: развитие парашютного спорта и авиации общего назначения; удовлетворение потребностей населения с применением авиации общего назначения. Основными задачами партнерства является: развитие авиационных, технических и военно-прикладных видов спорта; технического творчества молодежи во взаимодействии с иными субъектами физической культуры и спорта; патриотическое (военно-патриотическое) воспитание граждан. При этом источником финансирования деятельности НП «ПК«Феникс», кроме прочих является оказание услуг населению на возмездной (платной основе), в числе которых оказание услуг по прыжкам с парашютом. 

С учетом имеющихся у ФИО8 теоретических познаний, а также практического опыта использования парашютных систем, последняя, в соответствии с приказом №-л/с от ДД.ММ.ГГГГ назначена на должность тренера центра экстремальных видов спорта МБУ 

<

данные изъяты>

В связи с вышеизложенным ФИО8 имеет специальные познания в области парашютостроения и эксплуатации парашютных систем, знает и руководствуется в своей деятельности общими правилами эксплуатации парашютных систем, в том числе закрепленными в техническом описании и инструкции по укладке и эксплуатации парашютов Д-1-5 серии 5, Д-1-5 серии 6 и Д-1-5 серии 7.

Для реализации целей и основных задач Партнерства, согласно договору ссуды воздушного судна с экипажем от ДД.ММ.ГГГГ, ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО5 передает в безвозмездное пользование НП «ПК«

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО8, воздушное судно – Единичный экземпляр воздушного судна «Ан-2в» регистрационный номер 

<

данные изъяты> для осуществления парашютных прыжков вне населенного пункта.

ФИО8, являясь директором НП «ПК«

<

данные изъяты>» и исполняя возложенные на нее обязанности в неустановленные следствием время и место у неустановленного следствием лица, но до ДД.ММ.ГГГГ, получила не менее двух парашютных систем, в числе которых находилась парашютная система Д-1-5 серии 6 заводской №, которая в соответствии с заключением летно-технической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, не отвечает требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей, поскольку срок годности парашютной системы истек, а также в связи с ее ненадлежащим ремонтом и множеством дефектов, в виде порыва ткани, разрыва нитей соединительных радиальных швов, сильной потертости строп.

Достоверно зная о вышеперечисленных неисправностях парашютной системы Д-1-5 серии 6 заводской №, то есть о том, что эксплуатация по прямому назначению данной парашютной системы недопустима и представляет опасность для жизни и здоровья потребителей, у ФИО8, в нарушение трудового договора заключенного между нею и председателем совета партнерства НП «ПК«

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, а именно п. 2.7, согласно которому, она обязана незамедлительно сообщить работодателю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, в неустановленное следствием время, но в срок до ДД.ММ.ГГГГ возник преступный умысел на получение выгоды материального характера в связи с оказанием гражданам возмездных услуг в виде одиночных прыжков с парашютом, не отвечающих требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на извлечение прибыли путем оказания возмездных услуг, не отвечающих требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей, ФИО8 в неустановленное следствием время, но в срок до ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, организовала реализацию сертификатов от имени НП «ПК«

<

данные изъяты>» на указанный вид услуг, а также в сети «Интернет», распространила предложения, адресованные неопределенному кругу лиц, об оказании услуг в виде одиночных прыжков с парашютом, в том числе с применением парашютной системы Д-1-5 серии 6 заводской №, стоимостью 4.000 рублей за один прыжок, которые будут происходить в районе города Сургута. 

Одним из потребителей указанных услуг, не отвечающих требованиям безопасности, явился ФИО2, который ДД.ММ.ГГГГ около 09 часов 00 минут местного времени, с целью совершения одиночного прыжка с парашютом прибыл на место дислокации НП «ПК«

<

данные изъяты>», расположенное на территории аэродрома «Боровая», по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 

<

адрес>

Будучи уверенным в высоком качестве предоставляемой ему услуги и работоспособности, представленной ему парашютной системы Д-1-5 серии 6 заводской №, ФИО2, после прохождения инструктажа, передав ФИО8 сертификат на одиночный прыжок с парашютом, за который его жена ФИО6 уплатила денежные средства в сумме 4.000 рублей, будучи снаряженным инструктором НП «ПК«

<

данные изъяты>», с ведения ФИО8, парашютной системой Д-1-5 серии 6 заводской №, прошел в воздушное судно «Ан-2в» регистрационный номер № для осуществления вышеуказанного одиночного прыжка, после чего, во время нахождения воздушного судна на необходимой высоте и в необходимом месте, ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 30 минут местного времени, совершил одиночный прыжок с указанной парашютной системой, чем получил услугу, не отвечающую требованиям безопасности. 

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 30 минут местного времени ФИО8 оказав услугу по одиночному прыжку с парашютом не отвечающую требованиям безопасности, создала реальную опасность для жизни или здоровья потребителя – ФИО2

Своими действиями ФИО8 совершила преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 238 УК РФ, оказание услуг, не отвечающих требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей.

Кроме того, ФИО8 совершила преступление против здоровья населения, а именно: оказание услуг, не отвечающих требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей, при следующих обстоятельствах. 

Согласно ст. 7 Закона Российской Федерации «О защите прав потребителей» от 07 февраля 1992 года № 2300-1, потребитель имеет право на то, чтобы услуга при обычных условиях её использования была безопасна для жизни и здоровья; требования, которые должны обеспечивать безопасность услуги для жизни и здоровья потребителя, являются обязательными и устанавливаются законом или в установленном им порядке.

ФИО8 с ДД.ММ.ГГГГ является спортсменом- парашютистом, состоит в вышеуказанном статусе в Федерации парашютного спорта России и имеет спортивный разряд – кандидата в мастера по парашютному спорту, который ей присвоен согласно приказа о присвоении спортивного разряда №-кк от ДД.ММ.ГГГГ. 

ФИО8 в соответствии с трудовым договором от ДД.ММ.ГГГГ, назначена на должность директора Некоммерческого партнерства «Парашютный клуб «

<

данные изъяты>», целями которого являются: развитие парашютного спорта и авиации общего назначения; удовлетворение потребностей населения с применением авиации общего назначения. Основными задачами партнерства является: развитие авиационных, технических и военно-прикладных видов спорта; технического творчества молодежи во взаимодействии с иными субъектами физической культуры и спорта; патриотическое (военно-патриотическое) воспитание граждан. При этом источником финансирования деятельности НП «ПК«Феникс», кроме прочих является оказание услуг населению на возмездной (платной основе), в числе которых оказание услуг по прыжкам с парашютом.

С учетом имеющихся у ФИО8 теоретических познаний, а также практического опыта использования парашютных систем, последняя, в соответствии с приказом №-л/с от ДД.ММ.ГГГГ назначена на должность тренера центра экстремальных видов спорта МБУ «Центр специальной подготовки «Сибирский легион».

В связи с вышеизложенным ФИО8 имеет специальные познания в области парашютостроения и эксплуатации парашютных систем, знает и руководствуется в своей деятельности общими правилами эксплуатации парашютных систем, в том числе закрепленными в техническом описании и инструкции по укладке и эксплуатации парашютов Д-6 серии 4 (№ ТО), а также в бюллетени №БЭ парашюты десантные Д-5 серии 2, Д-6, Д-6 серии 4, парашюты запасные З-5 от ДД.ММ.ГГГГ.

Для реализации целей и основных задач Партнерства, согласно договора ссуды воздушного судна с экипажем от ДД.ММ.ГГГГ, ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО5 передает в безвозмездное пользование НП «ПК«Феникс» в лице директора ФИО8, воздушное судно – Единичный экземпляр воздушного судна «Ан-2в» регистрационный номер №, для осуществления парашютных прыжков вне населенного пункта.

ФИО8, являясь директором НП «ПК«

<

данные изъяты>» и исполняя возложенные на нее обязанности в неустановленные следствием время и место у неустановленного следствием лица, но до ДД.ММ.ГГГГ, получила не менее двух парашютных систем, в числе которых находилась парашютная система Д-6 серии 4 заводской №, которая в соответствии с заключением летно-технической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, не отвечает требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей, поскольку срок годности парашютной системы истек, а также на ней отсутствуют основные для функционирования части (камера основного парашюта, стабилизирующий купол). 

Достоверно зная о вышеперечисленных неисправностях парашютной системы Д-6 серии 4 заводской №, то есть о том, что эксплуатация по прямому назначению данной парашютной системы недопустима и представляет опасность для жизни и здоровья потребителей, у ФИО8, в нарушении трудового договора заключенного между ней и председателем совета партнерства НП «ПК«Феникс» от ДД.ММ.ГГГГ, а именно п. 2.7, согласно которому она обязана незамедлительно сообщить работодателю о возникновении ситуации, представляющей угрозу жизни и здоровью людей, в неустановленное следствием время, но в срок до ДД.ММ.ГГГГ возник преступный умысел на получение выгоды материального характера в связи с оказанием гражданам возмездных услуг в виде одиночных прыжков с парашютом, не отвечающих требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей. 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на извлечение прибыли путем оказания возмездных услуг, не отвечающих требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей, ФИО8 в неустановленное следствием время, но в срок до ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, из корыстных побуждений, организовала реализацию сертификатов от имени НП «ПК«

<

данные изъяты>» на указанный вид услуг, а также в сети «Интернет», распространила предложения, адресованные неопределенному кругу лиц, об оказании услуг в виде одиночных прыжков с парашютом, в том числе с применением парашютной системы Д-6 серии 4 заводской №, стоимостью 4.000 рублей за один прыжок, которые будут происходить в районе города Сургута. 

Одним из потребителей указанных услуг, не отвечающих требованиям безопасности, явился несовершеннолетний ФИО3, который ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, с целью совершения одиночного прыжка с парашютом прибыл на место дислокации НП «ПК«

<

данные изъяты>», расположенное на территории аэродрома «Боровая», по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 

<

адрес>

Будучи уверенным в высоком качестве предоставляемой ему услуги и работоспособности, представленной ему парашютной системы Д-6 серии 4 заводской №, несовершеннолетний ФИО3, после прохождения инструктажа, передав ФИО8 сертификат на одиночный прыжок с парашютом, за который его отец ФИО4 уплатил денежные средства в сумме 4.000 рублей, будучи снаряженным инструкторами НП «ПК«

<

данные изъяты>», с ведения ФИО8, парашютной системой Д-6 серии 4 заводской № прошел в воздушное судно «Ан-2в» регистрационный номер № для осуществления вышеуказанного одиночного прыжка, после чего, во время нахождения воздушного судна на необходимой высоте и в необходимом месте, ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 15 часов 50 минут местного времени, совершил одиночный прыжок с указанной парашютной системой, чем получил услугу, не отвечающую требованиям безопасности. 

Таким образом, ДД.ММ.ГГГГ в период с 09 часов 00 минут до 15 часов 50 минут местного времени ФИО8 оказав услугу по одиночному прыжку с парашютом не отвечающую требованиям безопасности, создала реальную опасность для жизни или здоровья потребителя – несовершеннолетнего ФИО3

Своими действиями ФИО8 совершила преступление, предусмотренное ч. 1 ст. 238 УК РФ, оказание услуг, не отвечающих требованиям безопасности жизни или здоровья потребителей.

В судебном заседании потерпевшие ФИО1, ФИО2, ФИО3 и его законный представитель ФИО4, заявили ходатайство о прекращении уголовного дела в связи с примирением с подсудимой ФИО8, представив суду письменные заявления, в которых указывают, что моральный вред, причиненный преступлением им возмещен полностью, претензий к подсудимой они не имеют.

Подсудимая ФИО8 и защитник Перситская Т.Б. согласны с прекращением уголовного дела по данному основанию. Подсудимой разъяснены основания прекращения уголовного дела и последствия прекращения уголовного дела по данному основанию, право возражать против прекращения уголовного дела по данному основанию.

Государственный обвинитель помощник Сургутского транспортного прокурора ФИО7 согласен с прекращением уголовного дела по указанному основанию. 

Суд считает возможным прекратить уголовное дело в связи с примирением сторон, поскольку соблюдены все требования закона: потерпевшие ФИО1, ФИО2, ФИО3 и его законный представитель ФИО4 заявили ходатайства о прекращении дела в отношении подсудимой, против которой впервые осуществляется уголовное преследование по обвинению в совершении преступлений небольшой тяжести. Моральный вред, причиненный преступлениями, возмещен потерпевшим полностью. Согласно распискам потерпевших моральный вред им возмещен в полном объеме, материальных претензий потерпевшие к подсудимой не имеют. Таким образом, подсудимая ФИО8 примирилась с потерпевшими и загладила причиненный им вред.

Из материалов дела следует, что ФИО8 в целом характеризуется положительно, имеет двоих малолетних детей.

В соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства – 

- компакт диск DVD-R «Verbatim» с видеозаписями – следует хранить в материалах уголовного дела (л.д. 51 том 2); 

- парашютную систему Д-1-5 серии 6 заводской № инвентарный № с дубликатом паспорта и парашютную систему Д-6 серии 4 заводской № с паспортом на нее, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Сургутского следственного отдела на транспорте – следует уничтожить; 

- посадочные листы 

<

данные изъяты> – следует возвратить в НП «ПК «

<

данные изъяты>»;

- журнал операций № 7 «Выбытие и перемещение нефинансовых активов за май 2014 года и журнал операций № 7 «Выбытие и перемещение нефинансовых активов за апрель 2014 года», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Сургутского следственного отдела на транспорте – следует возвратить в СПП МБУ ЦСП «

<

данные изъяты>».

Процессуальные издержки по делу отсутствуют.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 25, п. 3 ст. 254 УПК РФ, ст. 76 УК РФ, с у д

п о с т а н о в и л:

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО8, обвиняемой в совершении трех преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 238 УК РФ, в связи с примирением сторон на основании ст. 25 УПК РФ и ст. 76 УК РФ.

Меру пресечения в отношении ФИО8 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – отменить. 

После вступления постановления в законную силу, вещественные доказательства: 

- компакт диск DVD-R «Verbatim» с видеозаписями – хранить в материалах уголовного дела (л.д. 51 том 2); 

- парашютную систему Д-1-5 серии 6 заводской № инвентарный № с дубликатом паспорта и парашютную систему Д-6 серии 4 заводской № с паспортом на нее, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Сургутского следственного отдела на транспорте – уничтожить; 

- посадочные листы 

<

данные изъяты> – возвратить в НП «ПК «

<

данные изъяты>»;

- журнал операций № 7 «Выбытие и перемещение нефинансовых активов за май 2014 года и журнал операций № 7 «Выбытие и перемещение нефинансовых активов за апрель 2014 года», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств Сургутского следственного отдела на транспорте – возвратить в СПП МБУ ЦСП «

<

данные изъяты>».

Постановление может быть обжаловано в суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение десяти суток со дня его вынесения через Сургутский городской суд ХМАО-Югры.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ – ПОДПИСЬ

КОПИЯ ВЕРНА «_____»____________20____г.

Подлинный документ находится в деле № ___________

СУРГУТСКОГО ГОРОДСКОГО СУДА ХМАО-ЮГРЫ

Судья Сургутского городского суда

____________________________И.А. Соломенцева____

Судебный акт вступил (не вступил) 

в законную силу «_____»__________________20_____г.

Секретарь суда ___________________________________